Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 22/01/2024 - 13:56 622/2024  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 108/2024

São Roque, 22 de janeiro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria para providenciar os serviços de capinagem, limpeza e
retirada de entulhos no bosque em frente ao Centro Cultural Brasital, da
Avenida Araçaí até a Rua América.

Esse pedido faz-se necessário pois a localidade está
trazendo risco à saúde dos moradores e transeuntes da região. A vegetação
está muito alta; e há detritos de construção e dejetos humanos espalhados por
todo o bosque. Conjuntura que traz risco de infestação de animais peçonhentos
e vetores de doenças.

Agrava-se a situação o fato do elevado povoamento
das redondezas do bosque: além da Brasital, muito frequentada por nossos
munícipes, há diversos comércios nas adjacências. Ou seja, qualquer surto no
local, atingirá grande número de pessoas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 049BY61HV8KHT5RW
		2024-01-23T15:02:39-0300